PORTARIA Nº 026, DE 06 DE MAIO DE 2025.

Designa servidores para composição do Núcleo de Controle Interno da Câmara Municipal de
Salinas.

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições legais e nos termos da

legislação aplicável à matéria, determina:

Art. 1o Ficam designados os Servidores Maria Aparecida Alves de A. Brito – Auxiliar de Serviços,

Maridelcio Xavier de Oliveira – Assistente Legislativo, Denair Maria de Jesus – Auxiliar de

Serviços, Dra. Karla Regina Soares Murta – Assessora Jurídica e José Rodrigues Nascimento Filho

– Vereador, para, sob a Gerência da primeira, comporem o Núcleo de Controle Interno da

Câmara Municipal de Salinas, com fulcro na Resolução nº 449, de 22 de maio de 2001, e

alterações posteriores.

Art. 2o Ficam revogadas as Portarias nº 026, de 11 de março de 2013 e Portaria nº 055, de 13

de novembro de 2013.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas, 06 de maio de 2025.

MARCELO PETRONE CASTRO

Presidente